
  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 
 

 

 
GMINA PRZEMĘT 
 

   
 

RI.271.14.2022                 Przemęt, dnia 03.11.2022 r. 
       

 
DO WSZYSTKICH  

                                                                              UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 
  
Dotyczy: postępowanie na zadanie pn.: „Usługa udzielenia wraz z obsługą 
długoterminowego kredytu w wysokości 2.000.000,00 zł na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek” 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 2 
 
            W związku ze złożonym zapytaniem o wyjaśnienie treści SWZ dot. postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługa udzielenia wraz z obsługą 
długoterminowego kredytu w wysokości 2.000.000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek” Zamawiający na podstawie art. 284 
ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 
1710 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1 
„2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:  

b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy 
dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  
Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy 
złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem 
spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym 
zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.  
Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji 
analogicznego postanowienia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza postanowienia w umowie kredytu: Wysokość i termin 
spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z 
odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty 
kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są 
dokonywane w formie aneksu do umowy.  
Propozycja analogicznego zapisu: Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być 

zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej 

na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu. Zmiany w powyższym 

zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy. 

5. Zgodnie z zapisem pkt 16.10.4. SWZ –„Zamawiający zastrzega sobie prawo do renegocjacji 
kwot i terminów spłaty kapitału. Zamawiający nie będzie ponosił żadnych kosztów z tytułu 
aneksowania umowy, w tym w szczególności z tytułu zmiany harmonogramu spłaty kredytu”- 
czy powyższe zmiany będą odbywały się za zgodą Wykonawcy?  



  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 923-16-51-446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 
 

Odpowiedź: Nie.” 

Prosimy o potwierdzenie, czy zmiany w umowie kredytowej dotyczące zmiany kwot i terminów 
spłaty kapitału miałyby odbywać się tylko na wniosek Zamawiającego bez zgody banku 
(Wykonawcy)? 
 
Odpowiedź nr 1 
Zamawiający potwierdza, że zmiany w umowie kredytowej dotyczące zmiany kwot i terminów 
spłaty kapitału miałyby odbywać się tylko na wniosek Zamawiającego bez zgody banku 
(Wykonawcy). Istotą udzielonych odpowiedzi jest zastrzeżenie dla Zamawiającego prawa do 
renegocjacji kwot i terminów spłat kapitału bez ponoszenia kosztów z tytułu aneksowania 
umowy. 
 

Pytanie nr 2 

„Pytanie nr 3  
czy Gmina dopuszcza zapis że "w przypadku braku kwotowania stawki bazowej WIBOR 3M, 

Strony w formie aneksu do umowy kredytowej , ustalą nową podstawę oprocentowania 

kredytu, która będzie stanowiła stawkę zastępującą stawkę WIBOR 3M 

Odpowiedź nr 3  
Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zapisu że „w przypadku braku kwotowania stawki 

bazowej WIBOR 3M, strony w formie aneksu do umowy kredytowej ustalą nowa podstawę 

oprocentowania kredytu, która będzie stanowiła stawkę zastępującą stawkę WIBOR 3M”. 

PYTANIE: Prosimy o potwierdzenie, że na wypadek zaprzestania notowania stawki 

referencyjnej WIBOR 3M, Gmina zawrze z Wykonawcą aneks uwzględniający stawkę 

alternatywną- w przypadku zaprzestania notowania stawki WIBOR 3M musi być ona 

zastąpiona inną stawką bazową- Bank posiada „Plan Awaryjny” na wypadek braku możliwości 

dalszego stosowania wskaźnika referencyjnego. 

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający informuje, że w przypadku zaprzestania notowania stawki referencyjnej WIBOR 

3M zawrze aneks do umowy uwzględniający inną stawkę bazową.  

Zgodnie z SWZ będzie podpisany aneks na wszystkie zmiany w pkt 16.16. SWZ. 

                                                
                  Z poważaniem 

                                                 
                        WÓJT 
          /-/ Janusz Frąckowiak 

            
 
 
Informacja o sposobie wysyłki: 

Komunikat publiczny na platformie zakupowej 

Przygotowała: 
Bożena Ćwiklińska 
Tel. 65 615 69 55 Pok. Nr 21 
Joanna Skrzypczak 
Tel. 65 615 69 54 Pok. Nr 18 


